soldi 12 
carro, soglii sette et una sec-

ta 57  libre 2 1  chia di vino comparato da 

Et libre dodeci date a Fran- messer Iacomo da Castello 

cesco Garofolo a conto del- a libre tredeci el carro; et 

la sua provisione, el qual è per quattro altri soglii et 
mezo a libre quindeci el car-fatto ereditar in questo a 

soldi ro et soldi 5 per el portador; 
carta 58 libre 12 o 

et per un altro carro di vi-
Et libre + quatordeci + tre- no a libre sei il carro et sol-
deci et soldi decenove date di 10 al misurator; et per un 
a maestro Bartholomeo mu- carro, soglio uno et mezo di 
rador et compagni marango- vino a libre dodeci al carro 
ni per opere nove a soldi 15 et soldi 9 et mezo al porta-
l'una et dodeci a soldi 12 tor per vigor d'una bolleta 
l'una, fatte in fondar el fon- sotto dì 23 di settembre sin 
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a dì 10 di novembre 1545, Nel detto mandato numero 
del qual è fatta intrata nel 98 
libro San Pietro, carta 1<"�<"�, libre 54 soldi 14 libre 339  soldi 4 
Nel libro San Pietro a car-
ta 57 ,  nel mandato numero 

c. 96v. 
Spesa di denari 

97 Et libre vinti tre et soldi 
Et scudi quaranta quatto quatordeci, date a maestro 
dati a maestro Giovan An- Bernardino et altri murado-
tonio Bonvicino tagliapietra ri et marangoni, per opere 
a conto delle ante che deve vinti doe a soldi 15 l'una et 
dar alla fabrica, delli quali 12 a soldi 12, fatte a far di-
è fatto ereditar in questo a 

soldi 12 
verse cose in chiesa com'ap-

carta 1' ,., 1' che fanno libre 237 par per una bolleta dì 16 di 
novembre 1545 libre 2 7  soldi 1 4  

Et libre tredeci et soldi Nel libro San Pietro a car-
quattro, contate a maestro t a 3 7, nel mandato numero 
Bernardino et altri murado- 99  
ri e t  marangoni, per opere 
dodeci a soldi l'una et otto Et libre trentaquattro et 
a soldi 15 fatte in far el fon- soldi otto, date a Pietro 
damento grande et a far el Campanaro et altri compa-
poggio dove va l'organo, co- gni bracenti, per opere ot-
m' appar per una bolleta so t- tanta et doi terzi a soldi 8 
to dì 9 di novembre 1545 libre 13 soldi 4 et sei a soldi 7 ,  fatte in aiu-
Nel libro San Pietro a car- tar alli supradetti marangoni 
t a 57 ,  nel mandato numero et muradori com' appar per 
98 una bolleta di 16  di novem-

bre 1545 libre 34 soldi 8 
E t libre tre n t a tre et soldi Nel detto mandato numero 
quatordeci, contate a Hie- 99 
ronimo Salvagno e compa-

Et libre docento doe soldi gni bracenti, per opere 79 
a soldi 8 l'una et sei a soldi tredeci et pizoli quattro, per 
7 l'una, fatte in aiutar alli carri vinti sei et doi terzi di 
muradori in far el funda- calcina, comparata da mae-
mento grande, in condur via stro Francesco Parmesano a 
terra et a scaricar pietre libre cinque et meza lo car-
mandate dalli frati di San ro alla fornace di Merlesco . 
Benedetto com' appar per la Et per la conduttura di carri 
bolleta supradetta dì 9 di dodeci a libre 2 ,  soldi 10  el 
novembre 1545 libre 33 soldi 14 carro. Et per la  conduttura 
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di carri tredeci a soldi 40, soldi 27 l'una, et carri de-